令和２年 11月 27日

保 護 者  様

京田辺市立松井ケ丘小学校

校 長  土 井 利 弘

勤務時間外の電話対応に関わって

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校教育の推進に多大なご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、過日配付した『小中学校の勤務時間外の電話対応について』のプリントや『学校だより

11 月号』でお伝えした通り、12 月１日（火）より、勤務時間外は音声ガイダンスでの対応とな

ります。

それに伴いまして、下記の内容をご確認くださいますようにお願いします。欠席連絡等につい

て、保護者の皆様にはご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解ご協力のほど、よ

ろしくお願いします。

記

１ 欠席連絡について

   緊急の場合を除いて、電話による欠席連絡を極力避けていただき、連絡帳にてお知らせくださ

い。連絡袋に入れて、兄弟姉妹または、登校班の班長にお渡しください。

   連絡帳を渡すことができなかった場合は、電話にてお知らせください。尚、午前８時頃は回線

が混み合うことも予想されますので、ご了承ください。また、連絡帳の返却及びお便りのお届け

につきましては、兄弟姉妹に持って帰ってもらうか、ご自宅のポストへ投函させていただきます。

２ 放課後の電話連絡について

   欠席したお子さまの様子をお尋ねしたり、学校でのお子さまの様子についてお伝えしたりする

ために、放課後、ご家庭へご連絡させていただくことがあります。

電話がつながらなかった場合、留守番電話機能のある電話につきましては、そちらへメッセー

ジを残す場合もありますので、ご確認いただきますようにお願いします。併せて、午後６時以降、

学校へ折り返しのお電話をいただかなくて結構です。

３ その他

児童の生命や安全に関わるような事態が発生して、緊急に学校に連絡が必要になった場合は、

京田辺市教育委員会教育総務室（0774-64-1391）までご連絡ください。

＜学校への電話につきましては、下表の時間にお願いします。＞

平日 午前８時～午後６時（水曜日は午前８時～午後５時）

長期休業期間中の平日 午前８時半～午後５時